CARGOS Y PERSONAL
UNIVERSIDADES CATALANAS
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA
RESOLUCIÓN 103_SAiP_PDI-2024-3296/117, por la que se convocan procesos selectivos en la categoría de profesorado
asociado.
La presente convocatoria de concursos de profesorado asociado se realiza al amparo de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo,
del Sistema Universitario; el Convenio Colectivo para el Personal Docente e Investigador de las Universidades Públicas Catalanas;
los Estatutos de la Universitat Politècnica de Catalunya; el Acuerdo CG/2023/06/04, de 22 de junio, del Consejo de Gobierno, por

ANEXO II
Plazas Concurso Código
UA
Unidad de
adscripción
Sección Disciplina Jornada Horas
anuales
Primera
unidad de
vinculación
Segunda
unidad de
vinculación
1 ATP-001/410 410 INSTITUTO DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACIÓN
ICE Didáctica de la
tecnología (ESO y
Bachillerato)
Tarde 320 FACULTAD DE
INFORMÁTICA
DE BARCELONA
1 ATP-002/410 410 INSTITUTO DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACIÓN
ICE Didáctica de la
tecnología (ESO y
Bachillerato)
Tarde 240 FACULTAD DE
INFORMÁTICA
DE BARCELONA
1 ATP-003/410 410 INSTITUTO DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACIÓN
ICE Innovación docente Tarde 240 FACULTAD DE
INFORMÁTICA
DE BARCELONA
1 ATP-004/709 709 ING. ELÉCTRICA Automatización de
procesos industriales
Mañana
y tarde
160 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-005/709 709 ING. ELÉCTRICA Automatización de
procesos industriales
Mañana
y tarde
240 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-006/709 709 ING. ELÉCTRICA Electrotecnia y
circuitos
Mañana
y tarde
240 FACULTAD DE
NÁUTICA DE
BARCELONA
ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-007/709 709 ING. ELÉCTRICA Electrotecnia y
circuitos
Mañana
y tarde
240 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-008/709 709 ING. ELÉCTRICA Maquinas eléctricas y
accionamientos
Mañana
y tarde
320 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-009/709 709 ING. ELÉCTRICA Maquinas eléctricas y
accionamientos
Mañana
y tarde
240 EPS INGENIERÍA
DE MANRESA
ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-010/709 709 ING. ELÉCTRICA Sistemas eléctricos de
potencia
Mañana
y tarde
240 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-011/709 709 ING. ELÉCTRICA Sistemas eléctricos de
potencia
Mañana
y tarde
160 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-012/712 712 ING. MECÁNICA  Automoción Tarde 160 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-013/712 712 ING. MECÁNICA  Fabricación Mañana
y tarde
320 ESCUELA DE
INGENIERÍA DE
BARCELONA
ESTE
1 ATP-014/712 712 ING. MECÁNICA  Fabricación Mañana
y tarde
160 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-015/712 712 ING. MECÁNICA  Mecánica Mañana 320 ESCUELA DE
INGENIERÍA DE
BARCELONA
ESTE
1 ATP-016/712 712 ING. MECÁNICA  Mecánica Tarde 320 ESCUELA DE
INGENIERÍA DE
BARCELONA
DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc
Núm. 9211 - 24.7.20246/13 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya
CVE-DOGC-B-24200039-2024
ESTE
1 ATP-017/712 712 ING. MECÁNICA  Mecánica Tarde 160 ESCUELA DE
INGENIERÍA DE
BARCELONA
ESTE
1 ATP-018/712 712 ING. MECÁNICA  Mecánica Tarde 320 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-019/712 712 ING. MECÁNICA Teoría de máquinas Mañana
y tarde
160 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-020/712 712 ING. MECÁNICA Teoría de máquinas Tarde 80 ETS ING.
INDUST.,
AEROESP. Y
AUDIO.
TERRASSA
1 ATP-021/713 713 ING. QUÍMICA EQ Ingeniería ambiental Mañana
y tarde
240 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
ESCUELA DE
INGENIERÍA DE
BARCELONA
ESTE
1 ATP-022/713 713 ING. QUÍMICA EQ Química básica Mañana
y tarde
320 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
ESCUELA DE
INGENIERÍA DE
BARCELONA
ESTE
2 ATP-
023/024/713
713 ING. QUÍMICA EQ Química básica Mañana
y tarde
240 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
ESCUELA DE
INGENIERÍA DE
BARCELONA
ESTE
1 ATP-025/713 713 ING. QUÍMICA EQ Química básica Mañana
y tarde
320 ETS ING.
INDUST.,
AEROESP. Y
AUDIO.
TERRASSA
FAC. DE
ÓPTICA Y
OPTOMETRÍA
DE TERRASSA
1 ATP-026/715 715 ESTADÍSTICA E
INVESTIGACIÓN
OPERATIVA
EIO Estadística avanzada Mañana
y tarde
320 ETS ING.
INDUST.,
AEROESP. Y
AUDIO.
TERRASSA
1 ATP-027/715 715 ESTADÍSTICA E
INVESTIGACIÓN
OPERATIVA
EIO Estadística avanzada Mañana
y tarde

2 ATP-
34/35/717
717 INGENIERÍA
GRÁFICA Y DE
DISEÑO
EGE Ing. de diseño
industrial y desarrollo
de producto
Mañana
y tarde
160 ETS ING.
INDUST.,
AEROESP. Y
AUDIO.
TERRASSA
1 ATP-036/717 717 INGENIERÍA
GRÁFICA Y DE
DISEÑO
Papelera Ingeniería papelera Mañana
y tarde
80 ETS ING.
INDUST.,
AEROESP. Y
AUDIO.
TERRASSA
1 ATP-37/717 717 INGENIERÍA
GRÁFICA Y DE
DISEÑO
EGE Expresión gráfica en
ingeniería gráfica.

2 ATP-
38/39/717
717 INGENIERÍA
GRÁFICA Y DE
DISEÑO
EGE Expresión gráfica en
ingeniería gráfica.
CAD/CAM/CAE
Mañana
y tarde
160 ETS ING.
INDUST.,
AEROESP. Y
AUDIO.
TERRASSA
1 ATP-40/717 717 INGENIERÍA
GRÁFICA Y DE
DISEÑO
EGE Expresión gráfica en
ingeniería gráfica.
CAD/CAM/CAE
Mañana
y tarde
320 ESCUELA DE
INGENIERÍA DE
BARCELONA
ESTE
Plazas Concurso Código
UA
Unidad de
adscripción
Sección Disciplina Jornada Horas
anuales
Primera
unidad de
vinculación
Segunda
unidad de
vinculación
1 ATP-41/717 717 INGENIERÍA
GRÁFICA Y DE
DISEÑO
EGE Proyectos de
ingeniería medio
ambiente desarrollo
sostenible
Mañana
y tarde
320 ESCUELA DE
INGENIERÍA DE
BARCELONA
ESTE
1 ATP-042/723 723 CIENCIAS DE LA
COMPUTACIÓN
Algoritmia y
programación
Mañana
y tarde
320 ETS ING.
INDUST.,
AEROESP. Y
AUDIO.
TERRASSA
FACULTAD DE
INFORMÁTICA
DE BARCELONA
1 ATP-043/723 723 CIENCIAS DE LA
COMPUTACIÓN
Algoritmia y
programación
Mañana
y tarde
320 FACULTAD DE
INFORMÁTICA
DE BARCELONA
2 ATP-
044,045/723
723 CIENCIAS DE LA
COMPUTACIÓN
Algoritmia y
programación
Mañana
y tarde
320 FACULTAD DE
INFORMÁTICA
DE BARCELONA
ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-046/723 723 CIENCIAS DE LA
COMPUTACIÓN
Algoritmia y
programación
Mañana
y tarde
320 EPS
INGENIERÍA
VILANOVA I LA
GELTRÚ
1 ATP-047/723 723 CIENCIAS DE LA
COMPUTACIÓN
Informática gráfica Mañana
y tarde
160 FACULTAD DE
INFORMÁTICA
DE BARCELONA
ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-048/723 723 CIENCIAS DE LA
COMPUTACIÓN
Informática gráfica Mañana
y tarde
320 FACULTAD DE
INFORMÁTICA
DE BARCELONA
2 ATP-
049,050/723
723 CIENCIAS DE LA
COMPUTACIÓN
Inteligencia artificial Mañana
y tarde
160 FACULTAD DE
INFORMÁTICA
DE BARCELONA
1 ATP-051/723 723 CIENCIAS DE LA
COMPUTACIÓN
Inteligencia artificial Mañana
y tarde
240 FACULTAD DE
INFORMÁTICA
DE BARCELONA
1 ATP-052/724 724 MÁQUINAS Y
MOTORES
TÉRMICOS
MMT Termotecnia Mañana
y tarde
320 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-053/731 731 ÓPTICA Y
OPTOMETRÍA
Óptica y
Optometría
Baja visión y

731 ÓPTICA Y
OPTOMETRÍA
Óptica y
Optometría
Contactología clínica
especializada
Mañana
y tarde
320 FAC. DE
ÓPTICA Y
OPTOMETRÍA
DE TERRASSA
DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc
Núm. 9211 - 24.7.20248/13 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya
CVE-DOGC-B-24200039-2024
1 ATP-056/731 731 ÓPTICA Y
OPTOMETRÍA
Óptica y
Optometría
Contactología clínica

DE TERRASSA
2 ATP-
063,064/731
731 ÓPTICA Y
OPTOMETRÍA
Óptica y
Optometría
Terapia visual y
estrabismos
Mañana
y tarde
320 FAC. DE
ÓPTICA Y
OPTOMETRÍA
DE TERRASSA
1 ATP-065/731 731 ÓPTICA Y
OPTOMETRÍA
Óptica y
Optometría
Terapia visual y

732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Ámbitos específicos
de ADE: Derecho
laboral,
almacenamiento y
manutención,
sostenibilidad y
compromiso social,
etc.
Mañana
y tarde
80 EPS
EDIFICACIÓN
DE BARCELONA
1 ATP-068/732 732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Ámbitos específicos
de ADE: Derecho
laboral,
almacenamiento y
manutención,
sostenibilidad y
compromiso social,
etc.
Tarde 160 ETS ING.
INDUST.,
AEROESP. Y
AUDIO.
TERRASSA
1 ATP-069/732 732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Contabilidad y
finanzas
Mañana
y tarde
80 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-070/732 732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Estrategia y
dirección de
empresas
Tarde 320 EPS
EDIFICACIÓN
DE BARCELONA
1 ATP-071/732 732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Estrategia y
dirección de
empresas
Tarde 80 FACULTAD DE
INFORMÁTICA
DE BARCELONA
1 ATP-072/732 732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Estrategia y
dirección de
empresas
Mañana
y tarde
320 ESCUELA DE
INGENIERÍA DE
BARCELONA
ESTE
1 ATP-073/732 732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Gestión y TIC Tarde 80 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-074/732 732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Gestión y TIC Mañana
y tarde
80 EPS
EDIFICACIÓN
DE BARCELONA
1 ATP-075/732 732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Organización
industrial
Mañana
y tarde
80 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-076/732 732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Organización
industrial
Mañana
y tarde
160 ETS ING.
INDUST.,
AEROESP. Y
AUDIO.
DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc
Núm. 9211 - 24.7.20249/13 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya
CVE-DOGC-B-24200039-2024
TERRASSA
1 ATP-077/732 732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Recursos humanos Tarde 80 EPS
EDIFICACIÓN
DE BARCELONA
1 ATP-078/732 732 ORGANIZACIÓN DE
EMPRESAS
OE Recursos humanos Mañana
y tarde
320 EPS

5 ATP-
081,082,083,
084,085/737
737 RESISTENCIA
MATERIALES Y
EST. EN ING.
RMEE Autom. dinámica
vehículos.
Elementos
carrocería
Mañana
y tarde
40 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-086/737 737 RESISTENCIA
MATERIALES Y
EST. EN ING.
RMEE Autom. dinámica
vehículos.
Elementos
carrocería
Mañana
y tarde
80 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-087/737 737 RESISTENCIA
MATERIALES Y
EST. EN ING.
RMEE Autom. dinámica
vehículos.
Elementos
carrocería
Mañana
y tarde
240 ETS ING.
INDUSTRIAL
BARCELONA
1 ATP-088/737 737 RESISTENCIA
MATERIALES Y
EST. EN ING.
RMEE Medio continuo, RM.
TE

132/750
750 INGENIERÍA
MINERA,
INDUSTRIAL Y TIC
Tecn.
Información y
Comunicación
(ETIC) Sistemas
de control y
automática
Mañana 160 EPS INGENIERÍA DE
MANRESA
DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc
Núm. 9211 - 24.7.202412/13 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya
CVE-DOGC-B-24200039-2024
1 ATP-133750 750 INGENIERÍA
MINERA,
INDUSTRIAL Y TIC
Tecn.
Información y